CÂMARA
• MUNICIPAL DE

0 BETIM

REQUERIMENTO N° 63<1 12017

APRC _______

por ÃJTQ344’Cí~LfiO/LIS)

Senhor Presidente, Sua eau OCn i O~ J ~DL’~+
/1 Presidente

O vereador signatário, com assento nesta egislativa, no
uso da atribuição que lhe confere o Regimento Inter , requer que seja
encaminhado à Empresa de Construção, Obras e Serviçps do município de
Betim — ECOS a instalação de “PASSAGEM ELEVADA-DE PEDESTRES” na
Rua Maria Madalena Assunção com Rua Hermano Lott Júnior, em frente ao n°
385, bairro Bom Retiro, Betim/MG.

Betim, 25 de maio de 2017.

Ricard Lana
Ver ador

JUSTIFICAÇÃO:

Solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente iniciativa, em
face de sua enorme relevância para a mitigação dos riscos de acidentes de
trânsito por recorrente excesso de velocidade dos condutores de veículos que
trafegam pela referida rua.
Em frente ao logradouro supramencionado existe uma igreja, o que faz com
que a região tenha intensa movimentação de transeuntes, e, portanto o
iminente risco de atropelamentos e sinistros de graves proporções.

Av. Governador VaLadares, 241 - Centro - Betim - Cep: 32600-115
Fone: (31) 3544-8000